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Zakopane, wrzesień 2018  r. 

 
 
 

OŚWIADCZENIE   PROJEKTANTA 
 
 

Oświadczam, iż projekt budowlany pn.: 
 
 

„BUDOWA WENTYLACJI MECHANICZNEJ  W BUDYNKU SZKOŁY W BIAŁCE TATRZAŃSKIEJ” 

 

zlokalizowanej:    

 

w Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Wojsk Ochrony Pogranicza 
ul. Środkowa 184, 34-405 Białka Tatrzańska (dz. nr ewid.: 2980/6, 2980/8 obr. 302) 
 
został  wykonany zgodnie  z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 
                            

 Projektant 
                                                                                                 inż. Jan Jarosz 
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1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA 
Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt budowy wentylacji mechanicznej i klimatyzacji.  

 
1.1. Nazwa inwestycji 
Inwestycja nosi nazwę: 
BUDOWA WENTYLACJI MECHANICZNEJ I KLIMATYZACJI W BUDYNKU SZKOŁY W BIAŁCE TATRZAŃSKIEJ. 
 
1.2. Inwestor 
Inwestorem jest:   
Gmina Bukowina Tatrzańska 
ul. Długa 144 
34-530 Bukowina Tatrzańska 
       
 1.3. Lokalizacja inwestycji 
Inwestycja jest zlokalizowana:   
w Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Wojsk Ochrony Pogranicza ul. Środkowa 184, 34-405 Białka Tatrzańska (dz. nr 
ewid.: 2980/6, 2980/8 obr. 302) 
 
1.4. Data wykonania projektu 
Projekt został wykonany we wrześniu  2018 roku. 
 
1.5. Stadium 
Projekt został wykonany w stadium projektu budowlanego.   
 
1.6. Podstawy opracowania  

 Założenia uzgodnione z Inwestorem  

 Podkłady architektoniczno – budowlane 1:100 

 Plan sytuacyjno – wysokościowy 1:500  

 Obowiązujące przepisy i normy branżowe  
 
1.7. Projektowane  zagospodarowanie  terenu  
Istniejący stan zagospodarowania terenu nie ulegnie zmianie. Na przedmiotowej działce  znajduje się budynek Szkoły 
Podstawowej im. Żołnierzy Wojsk Ochrony Pogranicza oraz Centrum Rekreacji i Sportu. Na działce istnieją 
utwardzone dojścia, dojazdy oraz teren nieutwardzony. Przez działkę przechodzą sieci uzbrojenia ternu takie jak: 
elektroenergetyczna, wodociągowa, kanalizacyjna, a  budynek szkoły jest podłączony do niezbędnej infrastruktury  
technicznej  – kanalizacyjnej, wodnej i eNN. Na działce istnieje zieleń wysoka –drzewa oraz niska trawiasta. Budynek 
posiada dostępność komunikacyjną przez istniejący zjazd z drogi.  
  
1.8. Zakres oddziaływania inwestycji  
Zakres odziaływania  projektowanej  instalacji wentylacji mechanicznej mieści się wewnątrz istniejącego budynku, 
którego właścicielem jest Inwestor.  Inwestycja nie oddziałuje tereny sąsiednie. 

Nr ewidencyjny działki Podstawa formalno-prawna włączenia 

do obszaru objętego oddziaływaniem 

Uwagi 

2980/6, 2980/8 
USTAWA 

z dnia 7 lipca 1994 r. 
Prawo budowlane  § 4 

Inwestor posiada zaświadczenie 
o dysponowaniu działkami na cele 

budowlane, działki objęte inwestycją 
(inwestor jest właścicielem działek) 

1.9. Ochrona konserwatorska i archeologiczna   
Teren objęty projektem  nie leży w strefie  konserwatorskiej i archeologicznej oraz obiekty znajdujące się w jego 
obrębie nie są wpisane do rejestru zabytków i nie podlegają ochronie na podstawie ustawy o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami. 
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1.10. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na działkę (teren zamierzenia budowlanego)   
Inwestycja  będzie znajdować się  na obszarze  terenu górniczego.   Stwierdza się brak wpływu eksploatacji górniczej 
na teren objęty zamierzeniem budowlanym.  
 
1.11. Zagrożenie dla środowiska   
Wykonanie w/w inwestycji nie stanowi zagrożenia dla środowiska  (rozpatrywane zamierzenie nie zalicza się do 
inwestycji, dla których sporządzenie raportu oddziaływania na środowisko może być wymagane). 
 
1.12. Obowiązki wobec osób trzecich  
Projektowana inwestycja nie narusza materialnych interesów osób trzecich.  
 
2. WENTYLACJA MECHANICZNA I KLIMATYZACJA 
Projektowany system wentylacji oparty jest o wytyczne Inwestora, przepisy i akty prawne. Przewidziane rozwiązania 
techniczne mają na celu zapewnić odpowiednie warunki cieplne, higieniczne i sanitarne przestrzeni służącej do 
przygotowywania posiłków. Na potrzeby opracowania projektuje się 4 systemy wentylacyjne: 

 wentylacje mechaniczną nawiewno - wywiewną z rekuperacją (pomieszczenia pomocnicze + kuchnia),  

 wentylację opartą o nawiew z indywidualnej centralki i wywiew realizowany przez wentylator dachowy 
(pomieszczenie kuchni) 

 wentylację wywiewną wyposażoną w indywidualny wentylator kanałowy (pomieszczenie socjalne) 

 wentylację wywiewną wyposażoną w indywidualny wentylator kanałowy (pomieszczenia sanitarne). 
 
Wentylacja kuchni 
W pomieszczeniu kuchni projektuje się wentylacje mechaniczną nawiewno – wywiewną opartą o nawiew 
z indywidualnej centralki i wywiew realizowany przez wentylator dachowy. Nawiew powietrza w  ilości Vn=1700 [m3/h] 
odbywać się będzie poprzez centrale nawiewną Harmann SL6030EC2 z nagrzewnicą glikolową Qmax=27 [kW] 
z nagrzewnica glikolową i filtrem G4. Powietrze świeże w okresie zimowym będzie podgrzewane w centrali  do 
temperatury nawiewu Tn=+18[°C] (przy Tz=-[24°C]). Czerpnia o wymiarach 630x355 [mm] zostanie usytuowana 
w ścianie budynku min. 2,0 [m] nad terenem. W celu zabezpieczenia instalacji wentylacyjnej przed skraplaniem pary 
wodnej i dla wygłuszenia hałasu towarzyszącego przepływowi powietrza, należy zastosować izolację na przewodach. 
Sterowanie ilością dostarczanego powietrza realizowane będzie poprzez odpowiedni sterownik.   
Źródłem ciepła dla nagrzewnicy będzie istniejąca instalacja c.o.. Projektuje się dodatkowy obieg grzewczy zasilający 
nagrzewnicę glikolowa. Instalacje zasilającą należy wykonać z rur miedzianych lutowanych Ø35x1,5mm. 
Wyposażenie projektowanej instalacji zasilającej stanowić będą: wymiennik ciepła płytowy glikol-woda, pompa 
obiegowa (2 szt.), naczynie przeponowe oraz zawór bezpieczeństwa.  
 
Wywiew z kuchni poprzez wentylator dachowy Harmann ROOFTEC 2-250/2000S o wydajności Vw=1700 [m3/h]. 
Zaprojektowano wentylator dachowy przystosowany do zabrudzeń kuchennych regulowany przetwornicą obrotów 
(falownikiem). W celu zabezpieczenia instalacji wentylacyjnej przed skraplaniem pary wodnej i dla wygłuszenia 
hałasu towarzyszącego przepływowi powietrza, należy zastosować izolację na przewodach. Projektuje się okap 
indukcyjny o wymiarach 800x2600 [mm] wyposażony w rynienkę odciekowa, oświetlenie oraz filtr. Okap obejmie: 
trzon kuchenny 6-palnikowy, patelnię przechylną oraz frytkownicę. 
 
Dodatkowo pomieszczenie kuchni  będzie wentylowane powietrzem o strumieniu Vn=200 [m3/h] poprzez system 
nawiewno-wywiewny z rekuperacją obsługujący pomieszczenia pomocnicze. Pozwoli to zapewnić odpowiedni komfort 
dla pracowników podczas prac nie wymagających uruchamiania wentylacji głównej opisanej powyżej. 
 
Wentylacja pomieszczeń pomocniczych 
W pomieszczeniach pomocniczych kuchni tj. zmywalni, obieralni i magazynach projektuje się wentylację nawiewno-
wywiewną z rekuperacją. Nawiew i wywiew powietrza w ilości Vn=Vw=664 [m3/h] realizowany będzie przez 
rekuperator MISTRAL SLIM 800 EC z odzyskiem ciepła na poziomie min. 73[%], wyposażony w: nagrzewnicą 
elektryczną wstępną Pel=2,7 [kW], nagrzewnicą wtórną PLC Pel=2,5 [kW] oraz filtry G4. Czerpnia i wyrzutnia o 
wymiarach 300x250 [mm] zostaną usytuowane w ścianie budynku min. 2,0 [m] nad terenem. Centrala pracować 
będzie w 100% na powietrzu zewnętrznym. Powietrze świeże w okresie zimowym będzie podgrzewane w centrali  do 
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temperatury nawiewu Tn=+20[°C] (przy Tz=-24[°C]). Nawiew i wywiew  powietrza będzie realizowany przez 
nawiewniki i wywiewniki z regulacją ciągu (przepustnice) zlokalizowane pod stropem.  W celu zabezpieczenia 
instalacji wentylacyjnej przed skraplaniem pary wodnej i dla wygłuszenia hałasu towarzyszącego przepływowi 
powietrza, należy zastosować izolację na przewodach. Sterowanie ilością dostarczanego powietrza realizowane 
będzie poprzez odpowiedni sterownik.  
 
Wentylacja pomieszczenia socjalnego 
W pomieszczeniu socjalnym projektuje się wentylację wywiewną realizowana przez wentylator kanałowy DOSPEL 
∅125 o wydajności  Vw=110 [m3/h]. Wywiew  powietrza będzie realizowany poprzez wywiewniki z regulacją ciągu 
(przepustnice) zlokalizowane w suficie podwieszanym. W celu zabezpieczenia instalacji wentylacyjnej przed 
skraplaniem pary wodnej i dla wygłuszenia hałasu towarzyszącego przepływowi powietrza, należy zastosować 
izolację na przewodach. Sterowanie ilością przetłączanego powietrza realizowane będzie poprzez odpowiedni 
sterownik. Wyrzut powietrza odbywać się będzie poprzez kanał wentylacyjny 170x120 [mm] wyprowadzony ponad 
dach buynku.  
 
Wentylacja pomieszczeń sanitarnych 
W pomieszczeniu socjalnym projektuje się wentylację wywiewną realizowana przez wentylator kanałowy DOSPEL 
∅100 o wydajności  Vw=80 [m3/h]. Wywiew  powietrza będzie realizowany poprzez wywiewniki z regulacją ciągu 
(przepustnice) zlokalizowane w suficie podwieszanym. W celu zabezpieczenia instalacji wentylacyjnej przed 
skraplaniem pary wodnej i dla wygłuszenia hałasu towarzyszącego przepływowi powietrza, należy zastosować 
izolację na przewodach. Sterowanie ilością przetłaczanego powietrza realizowane będzie poprzez odpowiedni 
sterownik. Wyrzut powietrza odbywać się będzie poprzez kanał wentylacyjny 170x120 [mm] wyprowadzony ponad 
dach budynku.  
 
Wytyczne robót budowlanych i instalacyjne 
W celu wykonania wentylacji mechanicznej niezbędne będą roboty budowlane: 
- wykonanie otworów w ścianach działowych i zewnętrznych zgodnie z projektem instalacji  
- wykonanie otworów w stropach i konstrukcji dachowej 
- wykonanie obróbek blacharskich wraz z montażem podstawy dachowej 
- obudowa przewodów wentylacyjnych płytami KG 
 
W celu wykonania wentylacji mechanicznej niezbędne będą roboty instalacyjne: 
- wykonanie instalacji skroplin z klimatyzatora 
- spuszczenie wody z instalacji c.o. i montaż króćców 1 1/2” na rozdzielaczu c.o. 
- wykonanie instalacji ciepła technologiczne fi 35 mm wraz z przejściami przez przegrody budowlane 
- napełnienie instalacji wodą i glikolem 
-  montaż central i klimatyzatora 
 
WYTYCZNE PROJEKTOWANEJ WENTYLACJI MECHANICZNEJ  
Nawiewniki i wywiewniki 
Nawiewniki i wywiewniki muszą mieć wysoki standard wykonania. Każdy nawiewnik i wywiewniki musi mieć 
możliwość regulacji ilości powietrza przy pomocy przepustnicy zabudowanej na króćcu przyłączeniowym lub na 
instalacji przewodowej. 
Kanały oraz kształtki wentylacyjne 
Przewody wentylacyjne powinny mieć wymiary takie, aby nie przekraczać następujących prędkości: 
przewody czerpne i wyrzutowe – 4 m/s  
główne pionowe szachty – 6 m/s 
poziome główne kanały – 5 m/s 
kanały rozprowadzające – 4 m/s 
podejścia do nawiewników – 3 m/s 
Kanały wentylacyjne wykonać i zmontować w klasie szczelności A (PN-B-76001:1996, PN-B-76002:1996, PN-B-
03434:1999) z blach stalowych ocynkowanych (przewody o przekroju okrągłym wykonać z blachy ocynkowanej 
zwiniętej spiralnie). Grubości blach na kanały przyjmować tak, aby przewody poddane działaniu różnicy założonych 
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ciśnień roboczych nie wykazywały słyszalnych odkształceń płaszcza ani widocznych ugięć przewodów między 
podporami. Dodatkowe wzmocnienia powinny być zapewnione poprzez przetłoczenia na ściankach i profile 
wzmacniające wspawane z boku. Zmiany kierunku i odgałęzienia (w przypadku kanałów o przekroju prostokątnych) 
wyposażyć w łopatki kierownicze, promień wewnętrzny kształtek musi wynosić co najmniej 100 [mm]. Przewody 
i kształtki muszą mieć powierzchnię gładką, bez wgnieceń i uszkodzeń powłoki ochronnej. Technologiczne ubytki 
powłoki ochronnej muszą być zabezpieczone środkami antykorozyjnymi. 
Kanały wentylacyjne które przechodzą przez strefy pożarowe (wentylatoronię)  należy wyposażyć w klapy ppoż. 
Należy przewidzieć zabudowę na kanałach wentylacyjnych klap rewizyjnych w celu umożliwienia czyszczenia 
kanałów. Klapy należy zabudować przy: 
- przepustnicach (z dwóch stron), 
- na kanałach wentylacyjnych co maksimum 15 m, 
- przy kolanach i łukach z wewnętrznym kierownicami (z jednej strony), 
- przy zwężkach, jeżeli następuje na nich zmiana wysokości więcej niż o 100 mm. 
W przypadku zabudowy na kanałach (lub podłączenia do kanałów) łatwo demontowanych elementów, np. kratek 
wentylacyjnych, mogą one pełnić rolę otworów rewizyjnych. 
Izolacje termiczne kanałów 
Należy izolować termiczne i paroszczelne matami z wełny mineralnej na zbrojonej folii aluminiowej zgodnie z WT. 
Wszystkie kanały wentylacyjne  izolowane prowadzone na zewnątrz budynku należy  dodatkowo osłonić blachą 
stalową ocynkowaną o grubości minimum 0,6 mm.  
Wszystkie kanały czerpne od central wentylacyjnych należy zaizolować matami z wełny mineralnej pod zbrojonym 
papierem aluminiowym z prostopadłym układem włókien w stosunku do powłoki z folii. Minimalna grubość izolacji: 80 
mm. Styki izolacji należy okleić samoprzylepną taśmą z folii aluminiowej. Maty podwieszone do kanałów należy 
mocować dodatkowo przy pomocy szpilek zgrzewanych do kanałów. W miejscach, w których jest to niezbędne 
izolację należy wzmocnić drutem stalowym ocynkowanym. Wszelkie izolacje należy wykonać z użyciem firmowych 
materiałów montażowych i akcesoriów. Montaż izolacji należy przeprowadzić zgodnie z instrukcją producenta. 
Wszystkie kanały wyrzutowe od central wentylacyjnych należy zaizolować matami z wełny mineralnej pod zbrojonym 
papierem aluminiowym z prostopadłym układem włókien w stosunku do powłoki z folii. Minimalna grubość izolacji: 40 
mm. Styki izolacji należy okleić samoprzylepną taśmą z folii aluminiowej. Maty podwieszone do kanałów należy 
mocować dodatkowo przy pomocy szpilek zgrzewanych do kanałów. W miejscach, w których jest to niezbędne 
izolację należy wzmocnić drutem stalowym ocynkowanym. Wszelkie izolacje należy wykonać z użyciem firmowych 
materiałów montażowych i akcesoriów. Montaż izolacji należy przeprowadzić zgodnie z instrukcją producenta. 
Kanały nawiewne i wywiewne od central wentylacyjnych w pomieszczeniach, które obsługują: nieizolowane. 
Przewody wentylacyjne należy zabudować płytami KG na stelażu. 
Podwieszenia oraz konstrukcje wsporcze 
Wszystkie kanały i urządzenia wewnątrz obiektu należy podwieszać w sposób trwały i pewny oraz eliminujący 
możliwość przenoszenia drgań z instalacji do konstrukcji (przewody muszą być podtrzymywane przez elementy 
profilowane, przechodzące pod przewodem lub mocowane przy pomocy specjalnych łączników, z przekładką 
dźwiękochłonną filcową lub gumową). Kanały należy podwieszać przy pomocy prętów gwintowanych mocowanych do 
stropów. Przewody wentylacyjne muszą być podwieszane i prowadzone w taki sposób, aby w przypadku pożaru nie 
oddziaływały siłą większą niż 1 kN na elementy budowlane, a także,  aby przechodziły przez przegrody w sposób 
umożliwiający kompensacje wydłużeń przewodu. Zamocowania przewodów do elementów budowlanych muszą być 
wykonane z materiałów niepalnych, zapewniających przejęcie siły powstającej w przypadku pożaru w czasie nie 
krótszym niż wymagany dla klasy odporności ogniowej przewodu lub klapy odcinającej. 
Czerpnie i wyrzutnie  
Czerpnie ścienne powinny być wykonane w formie kratek żaluzjowych zabezpieczających przed deszczem oraz 
z zabudowaną wewnątrz drobną siatką przeciw owadom i zanieczyszczeniom mechanicznym. Powierzchnia czerpni 
powinna zapewniać zasysanie z prędkością poniżej 2,5 m/s.  
Wyrzutnie powietrza zlokalizowano na dachu budynku. Wyrzutnie powinny mieć powierzchnię zapewniającą wyrzut 
powietrza z prędkością niższą niż 4 m/s.  
Ochrona akustyczna 
Wytłumienie hałasu pochodzącego od wentylatorów przenoszonego przewodami wentylacyjnymi jest zrealizowane 
poprzez tłumiki akustyczne kanałowe. Połączenia wentylatorów z siecią kanałów poprzez łączniki elastyczne. 
Wszystkie kanały i urządzenia należy podwieszać w sposób trwały i pewny oraz eliminujący możliwość przenoszenia 
drgań z instalacji do konstrukcji (przewody muszą być podtrzymywane przez elementy profilowane, przechodzące 
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pod przewodem lub mocowane przy pomocy specjalnych łączników, z przekładką dźwiękochłonną filcową lub 
gumową).  
Ochrona przeciwpożarowa  
Przewody wentylacyjne i klimatyzacyjne w miejscu przejścia przez elementy oddzielenia przeciwpożarowego powinny 
być wyposażone w przeciwpożarowe klapy odcinające o klasie odporności ogniowej równej klasie odporności 
ogniowej elementu oddzielenia przeciwpożarowego z uwagi na szczelność ogniową, izolacyjność ogniową  
i dymoszczelność (E I S). Przewody wentylacyjne i klimatyzacyjne samodzielne lub obudowane prowadzone przez 
strefę pożarową, której nie obsługują, powinny mieć klasę odporności ogniowej wymaganą dla elementów oddzielenia 
przeciwpożarowego tych stref pożarowych z uwagi na szczelność ogniową, izolacyjność ogniową i dymoszczelność 
(E I S), lub powinny być wyposażone w przeciwpożarowe klapy odcinające. Przepusty instalacyjne w elementach 
oddzielenia przeciwpożarowego powinny mieć klasę odporności ogniowej (E I) wymaganą dla tych elementów. 
Przepusty instalacyjne (w tym wentylacyjne i klimatyzacyjne) o średnicy większej niż 0,04 m w ścianach i stropach 
pomieszczenia zamkniętego, dla których wymagana klasa odporności ogniowej jest nie niższa niż E I 60 lub R E I 60, 
a niebędących elementami oddzielenia przeciwpożarowego, powinny mieć klasę odporności ogniowej (E I) ścian 
i stropów tego pomieszczenia – poprzez zastosowanie systemowych zabezpieczeń (w tym klap odcinających).  

 
INSTALACJA CHŁODNICZA 

Zastosowanie instalacji chłodniczej pozwoli utrzymać komfort cieplny w okresie letnio-jesiennym. 
W pomieszczeniu kuchni projektuje się jedną jednostkę wewnętrzna MIDEA MISSION EXTREME o 
nominalnej mocy chłodniczej 5,3 kW połączoną z jednostką zewnętrzną w systemie Split. Przyjęte 
rozwiązanie umożliwia również dogrzewanie pomieszczeń w okresach przejściowych. Praca urządzeń 
regulowana będzie pilotami zdalnego sterowania. Główne trasy rurociągów chłodniczych należy prowadzić 
po stropie lub ścianach. Wraz z instalacją freonową prowadzona będzie instalacja sterująca i zasilająca. 
 

Instalację chłodu należy wykonać z rur miedzianych przeznaczonych do czynnika chłodniczego R410a 
wg PN EN 12735-1 (średnice wg. danych podanych na rysunkach). Przewody mocować do stropu lub ścian 
przy pomocy uchwytów z wkładką termiczną-gumową. Po zmontowaniu instalację przedmuchać azotem. 
Próbę szczelności instalacji chłodniczej należy wykonać azotem, na maksymalne ciśnienie robocze 
zalecane przez producenta na okres 24 godzin. Wszystkie przewody zaizolować termicznie otulinami do 
przewodów chłodniczych np. Thermaflex AC Coil gr. 6÷13mm. Otuliny należy łączyć przy pomocy klejenia 
dla pełnej szczelności izolacji. Zamocowania przewodów wg typowych rozwiązań. Przejścia przez 
przegrody budowlane w rurach ochronnych uszczelnianych pianką PU. Szczegółowe dane dotyczące 
montażu zawiera dokumentacja techniczno-rozruchowa. 
 

Skropliny z urządzeń wewnętrznych, zainstalowanych w pomieszczeniach należy odprowadzić 
grawitacyjnie. Instalację odprowadzenia skroplin wykonać z rur w technologii PVC lub PP klasy PN20 
łączonych przez zgrzewanie. Rurociągi prowadzone od klimatyzatorów (dolna krawędź urządzenia) włączyć 
do pionów kanalizacyjnych. Podłączenie do pionu kanalizacji poprzez zasyfonowanie.  
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3. DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 

 
 

 
 



12 

 

 

 
 

 
 
 
4.  UWAGI OGÓLNE 
Instalacje wykonać zgodnie z „Warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano - 
montażowych cz. II. Instalacje sanitarne i przemysłowe” oraz „Warunkami technicznymi wykonania i odbioru 
rurociągów z tworzyw sztucznych”. Całość robót należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi normami, 
przepisami BHP i zaleceniami producentów rur i armatury.  Wszystkie przejścia instalacyjne przez strefy 
pożarowe należy zabezpieczyć  przejściami ppoż.  
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5.  SPIS RYSUNKÓW 
RYS. NR 1 – Plan projekt zagospodarowania terenu 
RYS. NR 2 – Instalacja wentylacji mechanicznej – RZUT PARTERU 
RYS. NR 3 – Instalacja wentylacji mechanicznej – PRZEKRÓJ A-A 
RYS. NR 4 – Schemat ciepła technologicznego  
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6. PLAN BIOZ  
 

Temat (Obiekt):  
INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA 

I  OCHRONY ZDROWIA DO PROJEKTU PT.: 

 

BUDOWA WENTYLACJI MECHANICZNEJ 

W BUDYNKU SZKOŁY W BIAŁCE TATRZAŃSKIEJ 

Adres obiektu:  
Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Wojsk Ochrony Pogranicza 

ul. Środkowa 184, 34-405 Białka Tatrzańska  

(dz. nr ewid.: 2980/6, 2980/8 obr. 302) 

Branża:  
instalacyjna 
 

Zakres: 

wentylacja mechaniczna 

Stadium:  
PB 
 

Zamawiający 
(Inwestor): 

  
Gmina Bukowina Tatrzańska 
ul. Długa 144 
34-530 Bukowina Tatrzańska 

 

UUUSSSŁŁŁUUUGGGIII    PPPRRROOOJJJEEEKKKTTTOOOWWWOOO   –––    BBBUUUDDDOOOWWWLLLAAANNNEEE   
inż. Jan Jarosz 

Czerwienne 282A; 34 – 407 CICHE 
Tel./fax 18 28 54 046; 601 629 877 

NIP 735-214-56-23; REGON 492881380 
 

 Imię i nazwisko Podpis 

 
Projektant:  
 

inż. Jan Jarosz 
upr. bud. nr ewid. 67/ 2003 do projektowania  
bez ograniczeń w spec. instalacyjnej w zakresie 
sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych, cieplnych, wentylacyjnych 
i gazowych 

 

 

Data: WRZESIEŃ   2018 
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1. Zakres robót dla zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji poszczególnych obiektów: 

- Montaż instalacji wentylacji mechanicznej (przewody, kanały, centrale wentylacyjne).  
- Próba szczelności instalacji. 
 
2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 
- Istniejący budynek wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 
 
3. Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi: 
- Przewody elektroenergetyczne. 
 
4. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót budowlanych, 
określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich wystąpienia 
- możliwość upadku podczas prowadzenia prac na wysokościach, 
- możliwość poparzenia oraz uszkodzenia wzroku podczas prowadzenia prac spawalniczych, 
- możliwość wybuchu butli z gazami technicznymi podczas prowadzenia prac spawalniczych, 
- możliwość oparzenie lub utraty życia w sytuacji powstania pożaru obiektu na wskutek zaprószenia ognia 
podczas prac spawalniczych. 
- możliwość porażenia prądem elektrycznym przy stosowaniu tymczasowego oświetlenia i elektronarzędzi lub 
uszkodzenia przewodów elektroenergetycznych, 
- możliwość zatrucia przy stosowaniu środków impregnacyjnych i lakierów, 
- możliwość uszkodzenia ciała przez wykorzystywaniu urządzeń mechanicznych, 
 
5. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót 
szczególnie niebezpiecznych 
Wszyscy pracownicy zatrudnieni na budowie powinni posiadać aktualne zaświadczenia lekarskie o zdolności do 
wykonywania pracy na danym stanowisku. 
Roboty budowlane powinny być prowadzone pod nadzorem osób posiadających stosowne uprawnienia budowlane. 
Pracownicy winni mieć wymagane przeszkolenie, odpowiednie do powierzonego im zakresu robót. Pracownicy 
powinni zapoznać się z metodami bezpiecznego wykonywania pracy na określonym stanowisku pracy oraz z 
zagrożeniami związanymi z tym stanowiskiem oraz mieć przeszkolenie odpowiednio do mogących powstać 
zagrożeniom. Nie wolno dopuścić pracownika do pracy, do której wykonywania nie posiada wymaganych kwalifikacji. 
 
6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających niebezpieczeństwom wynikającym z 
wykonywania robót budowlanych w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym 
zapewniających bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek pożaru, 
awarii i innych zagrożeń  
Inwestycja jako całość nie wymaga sporządzenia planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. Wszyscy pracownicy 
zatrudnieni na budowie powinni posiadać aktualne zaświadczenia lekarskie  
o zdolności do wykonywania pracy na danym stanowisku.  
Roboty budowlane powinny być prowadzone pod nadzorem osób posiadających stosowne uprawnienia budowlane. 
Pracownicy winni mieć wymagane przeszkolenie, odpowiednie do powierzonego im zakresu robót. Pracownicy 
powinni zapoznać się z metodami bezpiecznego wykonywania pracy na określonym stanowisku pracy oraz z 
zagrożeniami związanymi z tym stanowiskiem. Nie wolno dopuścić pracownika do pracy, do której wykonywania nie 
posiada wymaganych kwalifikacji. Bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy na poszczególnych 
stanowiskach sprawuje kierownik robót. Pracownicy zatrudnieni na budowie powinni być wyposażeni w odzież i 
obuwie robocze oraz środki ochrony indywidualnej. Te ostatnie powinny zapewniać wystarczającą ochronę przed 
występującymi zagrożeniami takimi jak: m.in. upadek z wysokości, uraz głowy, uszkodzenie wzroku lub słuchu. Prace 
winny być prowadzone w technologii zapewniającej bezpieczeństwo pracy w najwyższym stopniu.  
 


